ДОГОВОР N _
купли-продажи движимого, недвижимого имущества и имущественных прав
г. Усть-Лабинск

   "​____" ___________2021 г.
ООО «Васильковое Поле Плюс» (ИНН 6119004846, ОГРН 1156171000204, место нахождения: 346970, Ростовская обл., Матвеево-курганский р-н, пос. Матвеев Курган, ул. Молодежная, д. 43), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего - Тарасова Ивана Сергеевича (ИНН 615015940665, СНИЛС 145-968-116 01, адрес: 352330, Краснодарский край, г. Усть-Лабинск, а/я 2.), действующего на основании решения Арбитражного суда Ростовской области от «11» сентября 2019 года (резолютивная часть от 04 сентября 2019 года) по делу № А53-29408/2018, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующий на основании ____________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», действующие в соответствии  с нормами Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 года №127-ФЗ, с Положением o порядке, сроках и условиях реализации (производственного здания) ООО "ВАСИЛЬКОВОЕ ПОЛЕ ПЛЮС", информационным сообщением о продаже имущества, опубликованном на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве сообщение №________ от __.__._______г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец продает Покупателю следующее имущество (пункты 1.1.1 и 1.1.2):
       1.1.1 Недвижимое имущество и имущественные права:
        - Нежилое здание, площадь 93,2 кв.м., с кадастровым номером 61:21:0600001:2997, расположенное по адресу: 346970, Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, п. Матвеев Курган, ул. Молодежная, 43;

        - Административно-хозяйственное здание, площадь: 37,6 кв. м.; с кадастровым номером 61:21:0600001:2996, адрес: Ростовская область, р-н. Матвеево-Курганский, п. Матвеев Курган, ул. Молодёжная, д. 43;

        - Право аренды земельного участка, с кадастровым номером: 61:21:0600001:2754, площадью 5000 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, п. Матвеев Курган, ул. Молодежная, 43;

        1.1.2 Движимое имущество (оборудование):

       - Автомат фасовки в пакеты Поли-Пак, 1500 доз/час;

       - Автомат фасовки в стаканчики, 1500 доз/час;

       - Бойлер системы нагрева с "шкафом управления";

       - Водонагреватель, 200л;

       - Генератор ледяной воды ГЛВ 7000 уличного исполнения;

       - Гомогенизатор, 1250 л/ч;

       - Душевая кабинка;

       - ЕН-1МР, бак накопитель для молока, 1000 л;

       - Маслобойка, 80л;

       - Мойка трёхгнездовая;

       - Молокопроводы для обвязки оборудования (не установленного точного назначения, не установленной схемы установки и не установленной комплектности);

       - МОУ - 2000В, молоко-охладительная установка, 2000л.;

       - Насос молочный, 3.5 м/ч.;

       - Пастеризатор, 1200 л/ч.;

       - Полуавтомат розлива в пакеты Пюр-ПАК;

       - раковина для умывания;

       - Раковина мойки рук персонала;

       - Сепаратор (в неисправном состоянии);

       - Стол 1200х600х800 (с вакуумным фасовщиком);

       - ТМУ-100-Э, ванна длительной пастеризации с "шахматной" рубашкой противотока для охлаждения, 100 л (сливки на масло);

       - ТМУ-300, ванна длительной пастеризации с "шахматной" рубашкой противотока для охлаждения, 300л. (сметана, сливки);

       - ТМУ-500, ванна длительной пастеризации с "шахматной" рубашкой противотока для охлаждения, 500л. (кефир);

       - ТМУ-500, ванна длительной пастеризации с "шахматной" рубашкой противотока для охлаждения, 500л. (сыр, творог);

       - Унитаз;

       - Холодильный агрегат;

       - Шкаф для рабочей одежды двухдверный;

       - Шкаф управления с информационной панелью и регистрацией;
1.2 Недвижимое имущество, которое является предметом настоящего договора (п. 1.1.1. настоящего договора), принадлежит ООО "ВАСИЛЬКОВОЕ ПОЛЕ ПЛЮС" на праве собственности, что подтверждается выписками из ЕГРП.
1.2.1 В соответствии с выпиской из ЕГРН от 24.09.2020г. № 23-00-4001/5004/2019-8823, Нежилое здание, площадь 93,2 кв.м., с кадастровым номером 61:21:0600001:2997, расположенное по адресу: 346970, Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, п. Матвеев Курган, ул. Молодежная, 43 имеет следующие ограничения прав и обременения объекта недвижимости:
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
1.3 Движимое имущество, которое является предметом настоящего договора (п. 1.1.2 настоящего договора), принадлежит ООО "ВАСИЛЬКОВОЕ ПОЛЕ ПЛЮС" на праве собственности, что подтверждается договором купли-продажи оборудования от 17.03.2015г.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Покупатель обязуется выплатить Продавцу денежные средства в размере _________________________ руб. (полную стоимость имущества, определённую по результатам торгов), путем перечисления денежных средств на р/с Продавца, указанный в п. 8 настоящего договора «Адреса и реквизиты сторон».
2.2 Указанная в п. 2.1 сумма денежных средств подлежит перечислению на расчетный счет Продавца за вычетом ранее оплаченной суммы задатка в размере 580 176,07 руб., в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.1 настоящего договора, обязанности Покупателя по настоящему договору считаются исполненными.
      Моментом исполнения обязательства Покупателя (уплаты суммы, указанной в п. 2.1 настоящего договора) по оплате имущества считается день зачисления на счет Продавца всех денежных средств, указанных в настоящем разделе.

2.4 Покупатель вправе оплатить приобретенное имущество досрочно. Не допускается проведение расчета за приобретенное имущество путем зачета встречных требований.

2.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества, указанного в пункте 1 настоящего договора, считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, подтвержденного выпиской из банка, обслуживающего расчетный счет Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 (Пяти) дней с даты получения Продавцом полной оплаты за него. Передача имущества осуществляется Продавцом Покупателю по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями обеих Сторон.
3.2 Имущество по настоящему договору считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания акта приема-передачи уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным со дня подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.4. Со дня подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность имущества несет Покупатель.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности возникает у Покупателя с момента заключения настоящего договора, но не ранее полной оплаты по настоящему договору.

4.2. Переход права собственности на недвижимое имущество, продаваемое по регистрируется в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на продаваемое имущество несет покупатель.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ростовской области.

6.3. По вопросам, не урегулированным договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для сторон и для регистрирующего органа.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: ООО «Васильковое Поле Плюс» (ИНН 6119004846, ОГРН 1156171000204, место нахождения: 346970, Ростовская обл., Матвеево-курганский р-н, пос. Матвеев Курган, ул. Молодежная, д. 43),
Банковские реквизиты: Банк: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК: 046015207, кор/сч: 30101810500000000207, ИНН получателя 6119004846, КПП получателя 611901001, Наименование получателя: ООО «Васильковое Поле Плюс», р/сч: 40702810326020007919
Покупатель:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

    Покупатель:

Продавец:
	_
___________________

	ООО «Васильковое Поле Плюс»
ИНН 6119004846, ОГРН 1156171000204,

АДРЕС: 346970, Ростовская обл., Матвеево-курганский р-н, пос. Матвеев Курган, ул. Молодежная, д. 43

Банк: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК",

БИК: 046015207,

кор/сч: 30101810500000000207,

р/сч: 40702810326020007919
Конкурсный управляющий

ООО «Васильковое поле плюс»

_____________________ Тарасов И.С.
                   М.П.